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HÍRMONDÓ

- Milyennek minôsíthetô az
idei tél?

- Amint az utóbbi évekre jel-
lemzô, ismét szélsôséges értékeket
mértünk, az évszakhoz képest
decemberben és januárban is me-
legebb volt. A magasabb hômér-
séklet volt a jellemzô. Január vé-

gétôl kezdtek csökkenni az érté-
kek és most, február 11-én érez-
zük, hogy ugyancsak hideg van.
Karcagon, 2005. február 9-én 5
óra 20 perckor -23,3 C fokot
mértünk. (Magyarországon
1940. február 16-án Görömböly-
tapolcán mértek -35 C fokot.) De

még ma is a -20 C fok alatti hô-
mérsékletek a jellemzôk, ez tehát
extrém hidegnek minôsül.

- Az enyhe december-január-
nak köze lehet a globális felmele-
gedéshez, az éghajlati zónák „el-
csúszásához“?

- Hát igen. Manapság nagyon
divatos beszélni a globális klíma-
változásról, de ez még nem te-
kinthetô klímaváltozásnak. A
klímaváltozás tudományosan
megfogalmazva annyiban érint
bennünket, hogy a szélsôséges
idôjárási helyzetek gyakoriságá-
nak valószínûsége növekszik.

Györffy Napok
Hagyományosan a tudós születésnapját (február 11.) köve-
tôen került sor a Györffy Napok rendezvényeire. A József
Attila utcai iskolaegység aulájában Szecskó Alfréd igazga-
tó köszöntötte az ünnepi alkalomra összegyûlteket, a vá-
ros vezetôit, a karcagi iskolák munkatársait, a tudós emlé-
ke elôtt tisztelgô vendégeket és a tanulókat. A névadó tu-
dós életútját, tudományos pályáját Kovács Miklósné igaz-
gatóhelyettes ismertette, majd az intézmény vezetôi és a
diákok koszorút helyeztek el Györffy István szobránál.

Dobos László alpolgármester
mindenképp örvendetesnek tar-
totta a hírt, viszont hozzátet-
te, hogy épp idôszerû és szük-
ségszerû volt már ezen szaka-
szok felújítását tervbe venni.

Az ülés legfontosabb pontja
Karcag Város Önkormányzata
2005. évi költségvetésérôl szóló
rendelet-tervezet megtárgyalása
volt. A testület több mint egy
órán át tárgyalt az elôterjesz-
tésrôl. A hozzászólásokból ki-
derült, hogy az állami finanszí-
rozás az alapvetô mûködési
feltételeket sem fedezi kellôképp,
és az idén sem számíthatunk
könnyebb évre, mint amilyen a

tavalyi volt, sôt éppen ellenke-
zôleg, még nehezebb költségveté-
si év elôtt áll Karcag városa is.

Az idén jelenôs kiadási nö-
vekmények terhelik a munka-
adót, valamint az év elsô hó-
napjaiban tapasztalható ener-
gia-, illetve közszolgáltatási
díjak áremelése is jelentôs terhe-
ket ró az önkormányzatra. Ifj.
Kurucz István a Pénzügyi Bi-
zottság elnöke részletekbe me-
nôen ismertette a rendelet-ter-
vezet alpontjait és kijelentette,
hogy az idén is túlélési költség-
vetést kellett készíteni. A városi
intézmények most is komoly
takarékosságra kényszerülnek

és a költségvetés végrehajtását
a továbbiakban is folyamato-
san, naprakészen kell figyelem-
mel kísérni. A rendelet-terveze-
tet egy tartózkodás mellett fo-
gadta el a testület. (Mostani
lapszámunkban részletes inter-
jú olvasható Ifj. Kurucz István
képviselôvel az idei költségve-
tésrôl.) 

Ezen az ülésen a képviselôk
elfogadták azt az elôterjesztést
is, amely a Munkaügyi Minisz-
térium azon pályázatán való
részvételt kezdeményezi, mely a
hátrányos helyzetû,  tartós
munkanélküli – elsôsorban ci-
gány származású – lakosság
foglalkoztatását segíti elô. Ön-
kormányzatunk már a tavalyi
évben is nyert egy hasonló
közmunka-pályázaton, s így
15 fôt alkalmazhatott. Az idén
kiírt pályázat 5 közmunkás
alkalmazását tenné lehetôvé.

Cselényi Csaba

- Nem az elsô év eleji beszélge-
tésünk ez,  úgyhogy a hagyo-
mányos  k é rdéss e l  k ezdem.
Mennyi ideig készült az új költ-
ségvetés? Milyen szempontok
szerint mérlegelték azt ami igény
és mi azt ami lehetséges?

- Azt, hogy ez a költségvetés
mennyi idô alatt állt össze, na-
gyon nehéz megmondani. A
többfordulós bizottsági viták
ideje lemérhetô, viszont nem
mérhetô az az idô, amit az em-
ber álmatlan éjszakákon a
költségvetés lehetséges megoldá-
saival, azok mérlegelésével töl-
tött. Azon gondolkodott, hogy
a 3,5 milliárdos forráshiányból
hogyan tudnánk egy város ré-
szére mûködôképes, elfogadha-
tó tervezetet készíteni. Nem
mondom, hogy mindenki meg-
elégedésére, mert ez ekkora for-
ráshiánynál nem lehetséges. Az
elmúlt években is a költségérzé-
keny, takarékos gazdálkodás
volt a jellemzô úgy, hogy jogos
intézményi fejlesztésekre és fel-
újításokra sem volt meg a pénz-
ügyi fedezet. Az intézmények ál-
tal felvetetett jogos igényeket,
terveket évrôl-évre át kellett
ütemezni a következô évekre, és
sajnos ez évben sincs pénzügyi
lehetôség az évek óta húzódó
elképzelések megvalósítására.
Hangsúlyozni szeretném, az in-
tézmények vezetôi több éve hú-
zódó, jogos igényekkel jelent-
keztek, olyanokkal, amelyeket
2005-ben Közép-Európában, az
uniós elvárásokhoz igazítva
már nagyon de nagyon célszerû
lenne megvalósítani. Úgyhogy
az elôkészítésre fordított idônek

csak egy része mérhetô az átla-
gosnál jóval hosszabb ideig tar-
tó bizottsági ülésekkel. Nagyon,
de nagyon sokat, bizonyára éj-
szakákba nyúlóan is dolgoztak
az intézmények és a hivatal
dolgozói, amíg átdolgozták az
elképzeléseket. Aránylag pontos
számok 2005. február 2-re álltak
össze.

-  G o n d o l o m  n e h e z í t e t t e  a
helyzetet, hogy január 1-tôl or-
szágosan jelentkezô változás is
életbe lépett.

- A költségvetési törvénnyel
egyidejûleg a közszférában dol-
gozókra vonatkozó jogszabá-
lyok is változtak. A közalkal-
mazotti bérek január 1-tôl 6,5
és szeptember 1-tôl további 4,6
%-os emelése, a köztisztviselôi
béremelések… Ehhez jön még az
energia és közszolgálati díjak
emelései, amelyek meghaladják
az inflációt.

- Tavaly azzal summázta a
beszélgetést, hogy a város pénz-
ügyi nehézségei már korábban
jelentkeztek és még mindig nin-
csen vége a folyamatnak. A tes-
tületi ülésen is kiemelte a költ-
ségvetés összeállításának nehéz-
ségeit, de ilyen lesz az idei (a
2005. év) és a következô év is.
Tudom, ön sem jós, de eszébe jut
az embernek, hogy mégis meddig
tarthat  ez? Megál l -e ,  i l l e tve
megállítható lesz-e valamikor?
Minden önkormányzati intéz-
mény feszített, takarékos gaz-
dálkodással mûködik, de azért
ezt sem lehet a végletekig vinni,
hiszen tûréshatár is van.

A Városi Önkormányzat a 2005. február 15-i testületi ülésén vi-
tatta meg a város idei költségvetését, anyagi lehetôségeit. A
költségvetés elkészültével az idén is egy rövid összefoglaló be-
szélgetésre kértem meg ifj. Kurucz Istvánt, a Pénzügyi Bizott-
ság elnökét, a város pénzügyi helyzetérôl, jelenérôl, jövôjérôl.

Testületi ülés
Február 15-én közmeghallgatással egybekötött, soron kívüli testületi
ülést tartottak városunk vezetôi. A tizenhét napirendi pont megtár-
gyalása elôtt a dr. Kasuba János képviselô felszólalásban tájékoztatta
az egybegyûlteket arról, hogy egy szolnoki tanácskozáson vett részt,
ahol megtudta, hogy a közeljövôben a 4-es számú fôút egyes karcagi
szakaszain is felújítási munkákra fog sor kerülni. Új burkolatot kap
a Kisújszállás-Karcagpuszta közötti útszakasz, valamint a Laktanya és
az Apavári híd közötti útfelület is.

Folytatás a 4. oldalon Folytatás a 4. oldalon

Folytatás a 4. oldalon
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Beszélgetés  Kurucz Istvánnal

Túlélési költségvetés

Az idei semmiképpen sem minôsíthetô klasszikus télnek. December-
ben és januárban, tehát amikor hagyományosan hidegnek illett volna
lenni, egészen elviselhetô jó idô volt. Valamikor január közepe felé az
udvarban kinyílt a hóvirág. Egyébként pedig csapadék se nagyon je-
lentkezett, pár esôs nap volt, havat meg két hete, február elején lát-
tunk elôször. Hótakaró abszolúte nem volt. Amikor aztán a hóesés
után istenigazából rákezdte a tél, úgy gondoltam jó lenne pár szót vál-
tani ifj. dr. Zsembeli Józseffel, aki a DEAC Kutató Intézetének fômun-
katársaként a helyi meteorológiai mérések, adatok elemzését végzi.
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Közéleti szilánkok

Ügynökök
és listák?
Úgy tûnik számomra, az ügynök-

törvény módosítása és az ezzel kap-
csolatos kérdések egy jó ideig meg-
kerülhetetlen témái maradnak a mai
magyar közélet palettájának. Már a
múlt hétvégén a Political capital ne-
vû politikai elemzô intézet vezetôje
föltette az internetre 19 volt ügynök
részleges adatait. Egyelôre csak azo-
két, akiknek a neve eddig is szere-
pelt az írott és elektronikus sajtó-
ban, rövidebb-hosszabb terjedelem-
ben. (Állítólag olyan nagy volt az
érdeklôdés a honlap iránt, hogy
csak nagyon nehezen lehetett hoz-
záférni.) A Napkeltében Somogyi
Zoltán, a Political capital ügyveze-
tôje azt nyilatkozta, hogy rövidesen
90 fôre bôvítik majd a listát, de eh-
hez egyeztetni kell a jogászaival,
sértenek-e emberi jogokat a közzé-
tétellel. Továbbá figyelembe kell
venni az adatvédelmi ombudsman
véleményét is a kérdésben. 

Most tekintsünk el attól, hogy az
eddig nem hallott intézetnek ez egy
jó reklámfogásnak is betudható - a
lényeg, hogy elkezdôdött a „listá-
zás“. (Ha poénkodni lenne ked-
vünk, akkor azt mondhatnánk, hogy
ez az „A“ lista, ezt majd a „B“ lista
és a „C“ lista követi - és így tovább -
, csakhát egy „B“ listázás volt már a
történelmünkben…)

Az egészen biztos, hogy nehéz
lesz nyomon követni ezeket a listá-
kat, valamint a szelektálás logikáját
és motivációit. A téma iránt érdek-
lôdôk nagy része ide-oda kapkodja
majd a fejét és a végén elvesznek az
adathalmazban, s lehet, immunissá
is válnak a téma iránt…

És hogy milyen érdekes az „élet
és a halál“. A magyarországi ügy-
nök-kavalkád közepette jött a hír,
hogy elhunyt Arthur Miller amerikai
drámaíró, akinek talán a legtöbb-
ször Az ügynök halála c. drámáját
játszották. Persze, Miller nem egy
állambiztonsági ügynökrôl írta drá-
máját, hanem egy amerikai kisem-
berrôl, aki háztartási cikkekkel, ter-
mékekkel házalt, ügynökösködött.
Mégis egy önkéntelen áthallást kí-
nált egy hazai hírre: szinte egyidô-
ben halt meg Debrecenben Tar Sán-
dor író, aki szerepelt a Political ca-
pital 19-es listáján. Az ô besúgásai-
ról, jelentéseirôl sokat cikkeztek az
elmúlt években - fôleg az Élet és
Irodalom hasábjain. Többek közt
karcagi vonatkozású jelentései is
voltak - a január elsején elhunyt, fe-
lejthetetlen karcagi író halottunkról,
Körmendi Lajosról is jelentett…

Ez is jelzi, hogy a listák viszony-
lagosak lesznek és sok lesz az elvar-
ratlan szál. A kérdések sora is szinte
végtelennek tûnik; kezdve attól,
mennyi adat semmisülhetett meg,
egészen addig; lehetett-e netán új
listát „kreálni“, azaz hamisítani…

Summa summárum, tisztán látni
lista ügyben még a politikai elit szá-
mára is nehéz lesz, a közvélemény-
rôl nem is beszélve.

- ács - 
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„Életet az Éveknek“

Nyugdíjas Klub

Február 22-én (kedden) 14
órakor a Déryné Mûvelôdési és
Ifjúsági Központban jelmezes
nyugdíjas-farsang lesz a ven-
dégklubok meghívásával.

A Kunhalom Polgári Kör
következô összejövetele
február 21-én lesz, amikor
Dobos Istvánné t a n á r n ô
Egyiptom földjén címû
elôadására kerül sor.

2005. február 23-án (szerdán)
17 órakor a Déryné Mûvelôdési
és Ifjúsági Központban IN ME-
MORIAM JÓZSEF ATTILA -
A költô életmûvének bemuta-
tása. I. elôadás: A virrasztó
költô.

József Attila születésének 100
éves évfordulója alkalmából
három elôadásból álló sorozat
keretén belül a költô munkás-
ságát tekinti át dr. Szigeti La-
jos Sándor, a Szegedi Tudo-
mányegyetem egytemi tanára.

Kedves lányok, 
asszonyok!

Felhívjuk a figyelmüket, hogy
2005. márciusában GOBELIN be-
mutatót rendezünk az Önök beke-
retezett, kiállításra alkalmas
munkáiból a Déryné Mûvelôdési
és Ifjúsági Központ II. emeletén.
Az alkotások zsûrizés után kerül-
nek a nagyközönség elé. Maxi-
mum 5 db mû adható be 2005.
március 1-ig.

Türke Jánosné
igazgató

Ezúton értesítjük az érdeklôdô-
ket, hogy megalakult a „SIKE-
RES KARCAGÉRT“ mozgalom,
melynek legfôbb célja a munkanél-
küliség enyhítése érdekében lehetô-
ségek kutatása, feltárása, megol-
dások keresése. Minden érdeklô-
dôt szeretettel várunk csapatunk-
ba. Elérhetôségünk: sikereskarca-
gert@yahoo.com

Figyelem!
A Vöröskereszt területi cso-

portja szervezésében 2005. feb-
ruár 22-én (kedden) 8-13 óráig
a Déryné Mûvelôdési és Ifjúsági
Központban véradást szerve-
zünk.

Kérjük segítsenek, hogy se-
gíthessünk!

Vöröskereszt
karcagi szervezete

A kiindulási bérleti díj: 
12. sz. üzlethelyiség esetében 964 Ft/m2/hó
20. sz. üzlethelyiség esetében 1.162 Ft/m2/hó.

Az érdeklôdôk a pályázatukat 2005. február
22-én de. 11 óráig nyújthatják be a követ-
kezô címre: Városi Önkormányzat 
Városgondnoksága. 
5300 Karcag, Villamos u. 109. 
(Tel.: 59-311-411, 06-30-626-9283.)

A pályázat elbírálásának idôpontja: 2005. feb-
ruár 22-én de. 11 óra, helye: Városgond-
nokság igazgatói iroda, mely helyen és idô-
ben további licitálási lehetôséget biztosítunk
a pályázók részére.

A pályázathoz csatolni szíveskedjenek a tevé-
kenységhez szükséges szakhatósági engedé-
lyeket.

V. Ö. Városgondnoksága

Tisztelt Önkormányzat, Polgármester Úr!

2005. 02. 10-én csütörtökön a tejes pulton a
következô felirattal riasztották a tej és tejtermé-
keket árulni kívánókat: „A Vásár csarnokban
asztalokról tejet - tejterméket árulni Tilos !!!“

Kérdezzük, milyen jogon szedték be az I. ne-
gyedévi helyfoglalás árát elôre, ha tudták, hogy
árulni nem lehet.

Amikor követelték az asszonyok a helyfogla-
lás visszafizetését, a „TILOS“ feliratokat össze-
szedték és az árusítást engedélyezték azzal a
megjegyzéssel, hogy akkor március 31-ig lehet
árulni.

Megkerestük az ÁNTSZ-t, mivel mind a 11 fô,
aki aznap árulta portékáját, „Tiltakozó“ leve-
let írt alá, és megkérdeztük mi a teendônk.

Közölte velünk a Városi Tiszti Fôorvos, hogy
a Polgármesteri Hivatal jegyzôjét, valamint a
Városgondnokság vezetôjét értesítette levélben,
hogy az árusításhoz szükséges hûtôpult-rend-
szert csinálják meg az eu-s elôírásoknak megfele-

lôen. Ezt már rég meg kellett volna csinálni, nem
pedig elodázni és az eladókat ilyen tortúrának
kitenni. Az önkormányzatnak valójában lett
volna ideje és pénze a beszedett helyfoglalási és
napijegyek árából megcsináltatni a tejpult hûtô-
rendszerét. (Több éves árbevétel szinte mióta a
csarnok felépült.) Kérdezzük, miért stagnált ed-
dig az ügy, miért nem csináltak semmit ez ügy-
ben. Kérdezzük továbbá, hogy hogyan árulha-
tunk tovább, vagy szíveskedjenek közölni, hogy
a teheneinket mikor kell kipusztítani egy tipikus
mezôgazdasági városból. Ugyanis egyes csalá-
dok egyetlen megélhetési lehetôsége - ha egyálta-
lán engedik a tejterméket árusítani - a tehenek
tartása és a tejtermék árusítása volt. Kérjük,
nyílt levélben kérdéseinkre válaszát a felháboro-
dott eladók és vevôk megnyugtatása érdekében.
Közös megbeszélés meghirdetését javasoljuk egy
kompromisszumos megoldás érdekében.

Vadai György
Gazdakör részérôl, ill.

közös képviselô az eladók részérôl 

NYÍLT LEVÉL
Tiltakozás

Tisztelt Vadai Úr!

Dr. Fazekas Sándor Pol-
gármester Úr megbízásából,
mint a Piac és Vásárcsarnok
üzemeltetôje a következôkrôl
tájékoztatom.

Tiltakozó levelére válaszul
- melyben kifogásolta, hogy a
Városgondnokság nem enged-
te Önöknek a tej árusítását -
az alábbiakat tudom elmon-
dani .  B izonyára  Önök  i s
tudják, hogy 2004. május 1-
tôl hazánk is csatlakozott az
Európai Unióhoz, mely csat-
lakozás - többek között - to-
vább szigorította az élelmi-
szerek árusításáról, közegész-
ségügyi szabályokról szóló
jogszabályokat .  A Város-
gondnokság, mint a Vásár-
csarnok üzemeltetôje ezen és
más jogszabályoknak megfe-
lelôen mûködik, látja el fel-
adatát. Megpróbálja betarta-
ni és betartatni e jogszabá-
lyokban leírtakat. Felhívom
a figyelmét arra, hogy az el-
múlt évben és ez évben is tar-
tott közegészségügyi ellenôr-
zést az ÁNTSZ és a kerületi
Fôál latorvos a  Vásárcsar-
nokban (2004. 09. 09., 2005.
02.  09.) .  A jegyzôkönyvek
mindegyikében szerepel, hogy
hûtés nélkül nyers tejet nem
lehet forgalomba hozni, áru-

sítani, ezért ezt az állapotot
szüntessük meg. Az árusítást
pontosan szabályozza a vá-
sárokról és piacokról szóló
35/1995. (IV.5.) Korm. rende-
let, a vásári, piaci és vásár-
csarnoki árusítás közegész-
ségügyi szabályozásról szóló
59/1999. (XI.26.) EüM. Rende-
let, valamint az élelmiszerek
elôállításának és forgalmazá-
sának élelmiszer higiéniai fel-
tételeirôl szóló 90/2003. FVM-
EszCsM. Rendelet.

A helyfoglalási díjat a kol-
léganôk azért szedték be, mert
a helyfoglalás engedélyének
kiállításakor a szükséges en-
gedélyekkel (ôstermelôi ig.,
stb.) rendelkeztek, és a Vásár-
csarnok vezetôje nem tehet
különbséget aközött, hogy az
árus tejet vagy éppen zöldsé-
get, gyümölcsöt árul. Egyet-
len jogszabály sem írja elô az
üzemeltetônek, hogy neki kell
árusításra megfelelô hûtôpul-
tot biztosítani. Azt viszont
elôírja, hogy a fenti jogsza-
bályok betartásáról a Piac és
Vásárcsarnok üzemeltetôje
köteles gondoskodni. Tehát,
ha valaki élô halat szeretne
árusítani, nem köteles az üze-
meltetô levegôztetôvel ellá-
tott halaskádat rendelkezésé-
re bocsátani. Az árustól vi-
szont meg kell követelnie,

hogy ilyen felszereléssel ren-
delkezzen.

Az elmúlt évek költségveté-
sei (állami támogatások) nem
tették lehetôvé számunkra,
hogy ilyen és más nagy érté-
kû beruházást valósítsunk
meg a Vásárcsarnokban.

Segítségükre lehet azonban,
hogy a vásárcsarnokban egy
most megüresedett üzletben
közösen társulva ,  Önök
mindannyian bérleti joghoz
jussanak - természetesen a
pályázati kiírásokat betart-
va -  és  saját  költségen el-
végezve az esetleges felmerülô
átalakítási munkákat. Ennek
eredményeként már az EU-s
szabványoknak,  körülmé-
nyeknek is megfelelô helyen
tud folytatódni az árusítás.

Tisztelt Vadai Úr!

Közös megbeszélésre eddig is
lehetôségük volt, mind szemé-
lyesen, mind telefonon. Eddig
ezt Önök nem kezdeményez-
ték. Munkaidôben bármikor
szívesen állunk rendelkezésére
illetve telefonon elérhetôek
vagyunk.

Zsolnai Lajos
Városi Önkormányzat Vá-

rosgondnoksága

Pályázat
A Karcag Város Önkormányzat Városgondnoksága a Vásárcsarnokban lévô 12. sz. (81 m2) és a
20. sz. (32,6 m2) üzlethelyiségét külön-külön bérbe adja.

Válasz a „nyílt levél“-re
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Halálos kimenetelû baleset
2005. február 8.-án 11:12-kor a

szeghalmi tûzoltóság kért segítsé-
get egy közúti balesethez. Bucsa és
Kertészsziget között egy személy-
autó megcsúszott és az út menti
árokban egy fának csapódott. A
jármûben utazó személyek közül
az egyiket a karcagi tûzoltók fe-
szítô-vágó berendezéssel szabadí-
tották ki, de az életét a helyszínen
lévô mentôsök már nem tudták
megmenteni. A jármû vezetôjét sú-
lyos sérülésekkel szállították a
karcagi kórházba.

A tûzoltók „aranyos” esete a for-
malinnal

Nem mindennapi esethez riasz-
tották a karcagi tûzoltókat 9-én.
Szerda reggel, 9:35-kor az Arany
János Úti Általános Iskola igaz-
gatónôje jelezte telefonon, hogy az
iskola biológia szaktantermében
az egyik szekrény polca leszakadt
és a rajta lévô formalinban tárolt
preparátumok összetörtek. A ki-
folyt anyag miatt kellemetlen, in-
gerlô szag terjeng a teremben.

A jelzést követôen a Karcag I.
gépjármû 6 fôvel 3 perc múlva már

az iskola elé érkezett. Az elsô eme-
leten lévô szaktanterem ablakai
már nyitva voltak és a tanárok
lélekjelenlétének köszönhetôen a
terem már üresen állt a tûzoltók
megérkezésekor, akik védôfelszere-
lésben közelítették meg a termet.
Az anyag erôsen mérgezô, bôrön
keresztül felszívódó, közvetlen be-
légzése, lenyelése, felszívódása élet-
veszélyes lehet. A kikerült anyag
mennyisége nem volt sok (kb. 8 li-
ter), bár ilyenkor nem tudni, mi a
sok.

A tûzoltók védôruhában, lég-
zôkészülékben, saválló kesztyûben
dolgoztak, szedték össze a szét-
tört üvegdarabokat, itatták fel az
anyagot, amely utána elôbb sza-
badtérre, majd zárt edényzetben a
végleges megsemmisítésig raktárba
került. 

Közben beindultak a további
feladatok és szervezetek bevonása.
Létszámellenôrzés, kik, hányan
érintkeztek az anyaggal és mennyi
ideig. 3 gyerek ruházata és egyi-
kük keze érintkezett az anyaggal.
Mentôk érkeztek a helyszínre és a
3 gyereket – bár tünetmentesek –
vizsgálatra vitték a kórházba. Ez

alatt a tûzoltóság parancsnoka és
a mentési osztály vezetôje érkezett
a helyszínre. Riasztásra került a
Szolnoki Veszélyhelyzeti Felderítô
csoport (VFCS), Polgári Védelem
helyi illetékese. A munkálatokkal
egyidejûleg értesítésre került az
ÁNTSZ helyi szervezete, de még
Karcag polgármestere is.

A kintlévô egységektôl folya-
matosan kérte az új adatokat a
megyei Katasztrófavédelmi Igaz-
gatóság ügyelete és a budapesti
központi ügyelet. Az érintett szer-
vezetek együttmûködése végül
eredményre vezetett. 

A szerencse a bajban az, hogy
senki sem sérült, betegedett meg. A
riadalmon kívül nagyobb baj nem
történt.

Szerencsés tûzeset
Február 10-én délután a Püs-

pökladányi útra riasztották a
tûzoltókat. Egy lakóház födém-
szerkezete gyulladt ki. A tûzoltók
kiérkezésekor a födém már meg-
kezdte a leereszkedést. Az életve-
szélyes helyzetben a tûzoltók hoz-
zákezdtek a bútorok és berendezé-
si tárgyak mentéséhez. Az utolsó

bútor kihozatalát követôen lesz-
akadt a mennyezet. A további
károk elhárítása érdekében alá-
dúcolták a még ép födémet a tû-
zoltással egyidejûleg. A munkála-
tokba besegítettek a püspökladá-
nyi tûzoltók is. A tûz keletkezési
okát vizsgálják, de az már bizo-
nyos, hogy a szándékos tûzoko-
zás kizárható.

Csúszós szombat
A február 12-ei reggel rosszul

kezdôdött a Fiat Seicento tulaj-
donosának. A Kórház és Mada-
rasi út keresztezôdésében valamit
elnézhetett és autójával együtt az
árokban találta magát. Szerencsé-
re személyi sérülés nem történt. Az
autót a tûzoltók húzták ki az
árokból.

Rutinos sofôr
Február 12-én délután a 4-es fô-

út 160-as km szelvényében egy Se-
at Cordoba csúszott bele az út
melletti árokba. A sofôr nem sérült
meg és a segítségére érkezô tûzoltó-
kat ismerôsen köszöntötte, hiszen
2 hét alatt már másodjára húzták
ki az árokból.

Elindult az égô autó
Február 13-án délután a Liliom

utcára riasztották a tûzoltókat.
Az egyik udvarban az ott álló te-
herautó gyulladt ki, majd bein-
dult és az udvaron levô forgácstá-
rolónak hajtott sofôr nélkül. Vél-
hetôen a zárlat miatt keletkezett
tûztôl a vezetékek szigetelése leé-
gett, az indítómotor áramkörét
rövidrezárta, amitôl a sebességben
levô jármû elindult.

Tüzes TV
14-én délután Kunmadaras és

Kunhegyes közötti tanyán csap-
tak fel a lángok. A délutáni mûsor
közben kigyulladt a televízió, a
tûz átterjedt az alatta levô szek-
rényre. A tulajdonos miután érte-
sítette a tûzoltókat, hozzáfogott
a tûz oltásához, ami sikerült is. A
kiérkezô lánglovagok már csak a
kihûlt TV maradványait vizsgál-
ták át a biztonság kedvéért.

A beavatkozásról fényképek a
web.axelero.hu/kgtpk; és a landlo-
vagok.hu címen találhatók

- TÛZOLTÓSÁG -

Tûzkakas

Parlamenti Napló

Szezonkezdet a parlamentben
Hétfôn elkezdôdött a parlament

tavaszi ülésszaka. Talán egyszer
majd eljutunk abba a korba, amikor
ez már nem lesz több egy egyszerû
kijelentô mondatnál, nem lesz hír és
médiaesemény. Talán megéljük
még, hogy ennek a mondatnak
ugyanakkora lesz a jelentôsége,
mintha azt mondanánk: Kovács Já-
nos reggel munkába állt.

Ma még nem tartunk itt. A rend-
szerváltozás 1989-90-es hangulatá-
ban sokan gondoltak arra: átmeneti
idôszak jön, de ez nem lesz több 5-
10 évnél. Átmeneti idôszak, ahol ki-
alakulnak a jogállam keretei, meg-
születnek a szükséges jogszabályok,
törvények. Magyarország demokrati-
kus jogállam lesz, ahol nézetei miatt
senkinek sem kell megtorlástól tarta-
nia, független sajtó jöhet létre, és
nem kell összeszoruló gyomorral
várni egy határátkelést. Megszület-
nek a piacgazdaság szereplôi, tôzs-
de, kereskedelmi bankok, felügyelet,
állami tulajdon helyett a magántulaj-
don lesz többségben. A parlament
pedig az lesz, aminek szánták: politi-
kai nézetek ütköztetésének terepe, a
törvényalkotás színhelye. Sokan
mondták: a parlament átmenetileg
lesz érdekes.

Joggal mondhatja bárki, a felsorol-
takból sok megtörtént, mindez meg-
valósult. Eltelt 15 év, íme, itt va-
gyunk. Mûködik a jogállam, van füg-
getlen igazságszolgáltatás, az újkori
kapitalizmus is elérkezett globális ha-
tásokkal megtûzdelve (azaz itt van-

nak a multik), bevásárlóközpontok
csalogatnak bennünket sorbanállás és
hiánycikkek helyett. Televíziós rek-
lámdömping próbálja ránk sózni az
áruk tömegét. Magyarország az Euró-
pai Unió tagja, NATO-tagállam.
Olyan események jöttek el, amirôl
régebben álmodni sem tudtunk. Hit-
tük volna, hogy játszik még a Rolling
Stones Budapesten, vagy hogy német
szövetségi kapitánya lesz egyszer a
magyar fociválogatottnak? Hogy
amerikai sztárok igazolnak a Fradi
jégkorongcsapatához? Hogy a techni-
kai fejlôdés hatására több mint 8 mil-
lió magyar elôfizetôje lesz a mobilte-
lefon cégeknek? Ugye nem.

Csakhogy mindez úgy következett
be, hogy sok honfitársunk ma
rosszabbul él, mint 15 évvel ezelôtt.
Akkor még büntették a „közveszé-
lyes munkakerülést”, ma nem lepô-
dünk meg, ha pályakezdô fiatal
munkanélküliként indul az életben.
Az elmúlt évek azt is bebizonyítot-
ták, hogy a piacgazdaság, a demok-
ratikus jogállam sem képes megolda-
ni minden problémát. Közbiztonság,
kisebbségek ügye, fogyó és elörege-
dô népesség, és akkor még az egész-
ségügy, az oktatás, a mezôgazdaság
kérdéseirôl nem is beszéltünk. Egy
felmérés szerint „mélyült” a szegény-
ség, azaz aki szegény volt, annak ma
kevesebb esélye van a kilábalásra,
felemelkedésre, mint évekkel ezelôtt.

Persze Winston Churchill gondo-
latait idézve, a demokrácia nem tö-
kéletes, de jobbat még nem találtak

ki nála. A gondok orvoslására lehetô-
ség van, ha más nem, legalább annyi,
hogy beszélünk róla. Januárban a
médiában szereplô ügyek közé kerül-
tek ilyenek is. A parlamenti szünet-
ben az adórendszer állapota és az ál-
lamadósság megállíthatatlannak tûnô
növekedése kapott nagyobb sajtó-
visszhangot. Mindkét téma a „zse-
bünkrôl” szól. Arról a helyzetrôl,
hogy a környezô országokkal össze-
hasonlítva Magyarországon fizetjük a
legmagasabb adót, itt terheli a leg-
több elvonás a munkabért, és itt esik
a legtöbb államadósság az emberek-
re: fejenként 1 millió 100 ezer forint
(!), a csecsemôktôl az aggastyánokig.
Naponta 4 milliárd forinttal nô az ál-
lamadósság, ebbôl minden nap tud-
nánk egy debreceni Fônix-méretû
sportcsarnokot építeni. A számok
árulkodóak: hazánk az elmúlt évek-
ben éltanulóból sereghajtó lett. Sorra
kapjuk az elmarasztalásokat, mind-
ennek pedig forintosítható kára van.

A tavaszi ülésszak részben ezek-
kel a kérdésekkel indult. Miniszterel-
nöki országértékelôvel, reakciókkal
és viszontreakciókkal, napirend elôtti
felszólalásokkal. A figyelem tehát új-
ra a parlamenti patkóra irányul.
Hogy mindez segít-e a mindennapok
bizonytalanságának oldásában, ha-
marosan kiderül. A jobbító szándék
szavakban megvolt. De Széchenyi
óta azt is tudjuk: A tett az elsô, a szó
a második.

Varga Mihály

Mostmár tényleg 
a túlélés a tét

Elôre jelzem, hogy nem Gyurcsány Ferenc évértékelô beszédét fogom az
alábbiakban elemezni – felesleges is lenne, hisz az önmagáért beszélt – azonban
egy dolgot kiemelnék, mert feltehetôen jelzésértékû mulasztást követett el. Egy
szó nem sok, de a miniszterelnök még ennyit sem ejtett a magyar mezôgazdaság
helyzetérôl. Talán elfelejtette, vagy még inkább jobbnak látta nem emlegetni a
katasztrofális helyzetbe került ágazat kilátásait(?). Pedig az agrárium összeomlása
az egész magyar gazdaságot veszélybe sodorhatja.

A közelgô összeroppanás egyáltalán nem légbôl kapott probléma, hanem
konkrét számadatokkal bizonyított tény. Nemrég Dabason rendezett a Magosz
rendkívüli kongresszust, ahol többek között szó esett arról, hogy a 2004-es költ-
ségvetésben a kormány 290 milliárd forint támogatást ígért a magyar mezôgaz-
daságnak, de ezzel szemben körülbelül 153 milliárdot fizettek ki. Az idén 328
milliárd került betervezésre, de egyes elemzôk szerint már elôre látható, hogy kb.
150 milliárd kerül majd kifizetésre. A gazdák újból nyomást akarnak gyakorolni
a kormányra és minden eddiginél nagyobb tüntetéseket, útlezárásokat helyeztek
kilátásba, amennyiben nem teljesülnek a tanácskozáson elfogadott, pontokba
szedett követeléseik.

Sokszor hallani, hogy miért kell mindig a gazdákat támogatni, más ágazatok
sincsenek jobb helyzetben, stb.

Nos, huszonöt-harminc évvel ezelôtt Nyugat-Európa és az Egyesült Államok
gazdái is hasonló gondokkal küszködtek, mint a mai magyar mezôgazdaság sze-
replôi. Családi gazdaságok tömegei mentek tönkre például az USA-ban, elsôsor-
ban a rossz felvásárlói feltételek és az egyre növekvô hitelterhek miatt. 

A nyugati világ akkori kormányainak szembe kellett nézni azzal, hogy a me-
zôgazdaság akár csak idôszakos válságai is komoly szociális következményekkel
járnak a társadalom egészére nézve: ellátási gondok, drágább élelmiszerek, rossz
minôségû importtermékek beáramlása. Éppen ezért, azóta is komoly pénzügyi
keretet különítenek el a költségvetéseikben az agrárszféra támogatására, hisz ez a
legkiszolgáltatottabb ágazat akár az idôjárás szeszélyeit, akár a nemzetközi ag-
rárpiac állandó változásait tekintve.

Tudomásul kell vennünk, hogy elsôsorban mezôgazdasági ország vagyunk,
ráadásul Európában sehol nem termelnek olyan jó minôségû búzát és kukoricát,
mint Magyarországon – és ez az ágazat most irtózatos terhekkel küszködik. A
gazdák nem véletlenül vásárolnak több tízmilliós értékû gépeket, vállalva a há-
zaikra, vagyonukra, földjeikre terhelt jelzálogot, hisz ezekre a berendezésekre
szükségük van az alapvetô mûködés fenntartásához. Egy negyvenmilliós traktor
nem luxuskocsi, amivel milliomos apuka kisfia járhat hétvégén diszkózni, ha-
nem munkaeszköz, úgy, mint egy gyártulajdonos üzemcsarnoka, vagy gépsora.

Egyetérthetünk, és legalább erkölcsileg támogathatjuk a gazdák törekvéseit,
vagy pedig sorsára hagyjuk a magyar mezôgazdaságot és hozzászokunk a kül-
földrôl beáramló gyengébb minôségû selejthez. A második esetben viszont
szembe kell néznünk a hosszabb távon jelentkezô szociális, gazdasági és egész-
ségügyi következményekkel.

Cselényi Csaba 
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Vagyis: egyre gyakrabban kell
számítanunk különös idôjárási
eseményekre. Ezt figyelhetjük meg
most is. Egyébként nem új keletû
dolog, hiszen mindig voltak idô-
szakok, amikor ilyen, vagy eh-
hez hasonló szélsôségekrôl ad-
nak hírt a feljegyzések. Németor-
szágban már az 1430-as évektôl
megemlékeznek hasonló, nagyon
hideg telekrôl. Az adatok szerint
periodikusan fordulnak elô,
akár ilyen felemás telek is, mint
az idei, úgyhogy jelen pillanat-
ban nem tudjuk megállapítani,
hogy ez valóban a klímaválto-
zás hatása, vagy pedig egész
egyszerûen a már említett perió-
dusok egyike.

- A szélsôség ezen a télen a csa-
padék hiányában is megmutat-
kozott, esô sem nagyon áztatta
meg a földet és egészen mostanáig
hótakaróval sem számolhattak
a gazdák.

- Mezôgazdasági szempontból
természetesen másként kell érté-
kelnünk a helyzetet, mert a tél
eddig eltelt idôszaka valóban
csapadékszegénynek bizonyult.
Decemberben összesen 31,5; janu-
árban 15 mm csapadékot mér-
tünk. Ez egyáltalán nem jelentôs,

sôt kevésnek mondható. A lehul-
lott hó megmaradt, mert ekkor-
tól a nagy hideg is beköszöntött.
A hótakaró egyébként nagyon jó
hôszigetelô, tehát azoktól a terü-
letektôl eltekintve, ahonnan el-
hordta azt a szél és a csupasz ta-
lajfelszín látszik, nincsen különö-
sebb probléma a vetésekkel. Ezt a
talajfelszíni és a felszín alatti 10
cm-es mélységben végzett mérések
is igazolják. A hó alatt 10 cm mé-
lyen a -20 C fokon sem ment a
hômérséklet -1 C fok alá. Az ôszi
vetésû növények tehát jól átvé-
szelik a hideget. Amúgy pedig ha
a mezôgazdaság másik részét
nézzük, ennek a tartós, kemény
hidegnek pozitív hatása is lesz.
Az olvasók is megfigyelhették,
hogy megyeszerte - Karcag kör-
nyékén is - rendkívül megnöveke-
dett az aranyfarú pille, vagy
aranyfarú lepke inváziója.

- Ennek a hernyója képes egész
erdôket lecsupaszítani?

- Igen. Úgy lekopasztják a fá-
kat, hogy semmi levél nem ma-
rad rajtuk, mint télen. Nagyon
falánk kártevôrôl van szó, rá-
adásul a hernyók szôre irritálja
a bôrt, tehát egészségügyi szem-
pontból is komoly probléma. Ez
a lepke, hernyó állapotában
úgynevezett hernyófészekben telel

át. Irodalmi adatok szerint tar-
tósan -15 C fok alatt a hernyók
elpusztulnak. Reméljük ez ezzel a
hideggel megtörtént. Negatív ha-
tás viszont a csapadékhiány. A
talaj nedvességkészlete, mivel ke-
vés a hó (hacsak a késôbbiekben
nem esik még), nem fog feltöltôd-
ni. Nagyon sokat számít emellett
az olvadás üteme is, mert gyors
olvadás esetén a talajban, fôként
a mi kötött talajainkon, a víz
nem tud elszivárogni, hanem ha-
talmas belvízfoltok keletkeznek,
és a víz egyszerûen elpárolog,
vagy ha tud elfolyik. A lassabb
olvadás mindenképpen kedve-
zôbb. A téli szélsôségek természe-
tesen befolyásolják a növényter-
mesztés sikerességét, de ebbôl még
nem lehet messzemenô következ-
tetéseket levonni, hiszen a tava-
szi idôjárás talán még fontosabb
a növény fejlôdése szempontjá-
ból. Tavasszal lényeges a megfele-
lô csapadékellátás, hiszen a nö-
vények többségének virágzáskor
a legnagyobb a vízigénye. Az
esetleges tavaszi szélsôségek na-
gyobb súllyal esnek latba, mint
egy-egy ilyen szokatlanul hideg
téli idôszak.

- Köszönöm a beszélgetést!

Elek György

- Ez az utolsó év. Ennél lej-
jebb szerintem nem lehet menni,
mert ez az év már nem szinten-
tartás, hanem visszafejlôdés, és
ezt tovább tolni nem lehet. Az
én meglátásom szerint jövôre
mindenképpen jelentkeznie kell
valami fejlôdésnek, máskülön-
ben nem csak a karcagi önkor-
mányzat, vagy nem csak álta-
lában az önkormányzatok, ha-
nem a magyar gazdaság is to-
vább süllyed. Bízom benne,
hogy a kormányzat észre fogja
venni azt,  hogy az önkor-
mányzatok lehetôségeit nem le-
het tovább szûkíteni. Nem sza-
bad elérni az önkormányzatok
elsorvadását, arra szorítani
ôket továbbra is, hogy feléljék a
tartalékaikat, a vagyonukat.
Bízom benne, hogy - talán még
félév táján - ezt belátva meg-
próbálják valamiféle lehetôsé-
gekhez juttatni az önkormány-
zatokat, hogy az eddigi meg-
szokott színvonalú városi ellá-
tást,  szolgáltatást legalább
szinten tudják tartani. Az idei
költségvetéssel kapcsolatban pe-
dig elmondhatjuk, hogy a hely-
zet nehéz, de nem reménytelen.
Ez a költségvetés is tartalmaz
minimális és állagmegóvó kar-
bantartásokat, valamint fej-
lesztéseket, felújításokat. A vá-
ros mûködô és hitelképes.

- Az interjút megelôzô beszél-
getésben szó esett arról, hogy si-
keres pályázatok nyomán jöt-
t ek  ide  azér t  á l l ami  pénzek ,
g o n d o l j u n k  c s a k  p é l d á u l  a
szennyvíztelep felújítására. A
városi infrastruktúra kiépítése,

fejlesztése bô tizenöt éve megin-
dított munkálatai szép elôre-
haladást mutatnak. Ebben na-
gyon nagy anyagi szerepet vál-
lal az önkormányzat, s e nélkül
aligha tartanánk azon a kiépí-
tettségi fokon, mint jelenleg. Ez
az infrastruktúra bôvítés foly-
tatódhat-e?

- Mindenképpen folytatni
szükséges. Az infrastrukturális
fejlesztés végeredményben hosszú
távra elgondolt folyamat. Az el-
múlt évek során sikerült olyan
pályázatokat elnyerni, amelyek-
kel ennek az alapfeltételei biztosí-
tottak lettek. Gondoljunk csak a
szilárdhulladék-lerakóra, a kór-
ház vagy a szennyvíztelep felújí-
tására, a Deák körúti szennyvíz-
csatorna gerincvezetékre és így
tovább. Az önkormányzanak
további fejlesztési tervei vannak,
hiszen alapvetô igény az, hogy
az itt lakók megfelelô úton, jár-
dán közlekedhessenek, a gyereke-
ik a mai kornak megfelelô böl-
csôdébe, óvodába, iskolába jár-
janak. Úgy gondolom ezeknek a
fejlesztéseknek a folytatására a
költségvetés vért verejtékezô idô-
szakában is figyelemmel voltunk.
A kiemelt feladatok között szere-
pel többek között a reumatoló-
gia 3.268 ezer, a szennyvíztisztí-
tó 85.233 ezer, a szennyvízháló-
zat építés 8.808 ezer, az új rava-
talozó építése 12.000 ezer, az út-
építési és útfelújítási program
45.000 ezer, az egészségügyi gép-
és mûszer beszerzés 19.150 ezer fo-
rinttal, de helyet kapott a Cso-
konai utcai óvodaépület és a
gimnázium több éve húzódó felú-

jítása is. Ez persze csak néhány
tétel. Pályázati alapot is elkülö-
nítettünk az esetleges pályázati
önerôk biztosítására. A járdaé-
pítések és a járda-felújítási mun-
kák továbbra is lakossági önerô
nélkül valósulnak meg. Tudom,
hogy lényegesen többre lenne
szükség, de ennyire van lehetôsé-
günk. Az önkormányzat to-
vábbra is nagyban hozzájárul
az útépítésekhez: ahol a lakos-
ság elkészítteti az útalapot, ott
ingyen és díjmentesen leaszfaltoz-
ta, és gondolom ezután is így
lesz. Az útépítés támogatása az
utóbbi idôszakban már addig
ment, hogy valamelyest az úta-
lapok építéséhez is hozzájárult
az önkormányzat.

-  Az  imént  szóba  kerül t  a
kórház, amely már tavaly átélt
egy válságos idôszakot. Jövôje,
mûködése térségi, mivel száz-
húszezer embert érint.

- A költségvetésben is említés-
re került a kórház helyzete. Saj-
nos az OEP nem megfelelô fi-
nanszírozása miatt ez az intéz-
mény már tavaly kénytelen
volt felélni a tartalékait. Ha a
finanszírozásban nem lesz pozi-
tív változás, úgy az elsô ne-
gyedév végére ismét a még meglé-
vô tartalékait kényszerül felél-
ni. Reméljük, a két karcagi or-
szággyûlési képviselô mindent
megtesz azért, hogy a kórház és
a térség önkormányzatai
hosszútávon mûködôképesek
legyenek.

- Köszönöm a beszélgetést!

Elek György

Zádoros siker a mesevetélkedôn
Iskolánkban már hagyománnyá vált, hogy minden évben

készülünk a mesevetélkedôre. A tanulók Andersen, Benedek
Elek, Arany László mesékbôl készültek fel az iskolában, ahol
rengeteg, értô olvasást igénylô feladatlapot oldottak meg.
Nagyon sok felkészülést, munkát igényelt a versenyre
készülés. Az iskolában két fordulót tartottunk, 9 csapatból 4
jutott tovább a körzeti versenyre, amit a Déryné Mûvelôdési
Központban rendeztek meg. Az eredmények a következô
képpen alakultak: 1. helyezett a 4.a Szivárvány csapata lett:
Éri Dóra,  Dobrai Zsolt,  Fátyol Nikolett,  Lázók Jácint,  Olajos
Anikó. Felkészítô nevelôk: Madarné Patak Szilvia,  dr. Farkas
Béláné. 2. helyezett az Ördögfiókák, Berekfürdô csapata. 3.
helyezett a 3.a Tûzmadár csapata: Simai László,  Béres Dá-
vid,  Lázók Richárd,  Vadász Brigitta. Felkészítô nevelôk: Ale-
xa Józsefné,  Keléné Décsei Noémi. 4. helyezett a 4.a Bölcsba-
goly csapata: Seres István,  Szász Csilla,  Buzsáki Csaba,  Lá-
zók Krisztina. Felkészítô nevelôk: Madarné Patak Szilvia,  dr.
Farkas Béláné. 5. helyezett a 4.b Varázslók csapata: Duka
Norbert,  Duka Gyula,  Mága Róbert,  Horváth László. Felké-
szítô nevelôk: Erdeiné Kubicsek Krisztina.  

Az 1., 3., 4. helyezett csapatok már rutinos versenyzôk, míg
az 5. helyezett csapat elôször vett részt mesevetélkedôn. 

Gratulálunk, és a területi versenyre további jó felkészülést
kívánunk az 1. és 2. helyezett csapatoknak.

Rabi Józsefné
tanító

Az emeleti tantermekben a 3.-
4. osztályosok városi olvasó-
versenye zajlott, amikor sor ke-
rült „A mi utcánk“ címû városi
helytörténeti pályázat értékelé-
sére. Azt hiszem, hogy „A mi ut-
cánk“ címmel meghirdetett, va-
gyis a szûkebb lakóhely törté-
netének, értékeinek felfedezésére,
megismerésére csábító pályázat
kiírása több szempontból „na-
gyon nagy ötlet“ volt. A meg-
hirdetô iskolai könyvtár veze-
tôje, dr. Kasuba Jánosné a kö-

szöntôben elmondta: hatvan
pályamunka született, s a téma
népszerûségét jelezte a könyv-
tárban kutató tanulók nagy
száma és az, hogy az irodalmi
források felhasználása mellett a
gyerekek igazi gyûjtômunkát
végeztek, hiszen idôs utcabeliek-
kel készítettek interjúkat, fotóz-
tak, jegyzeteltek. A pályázato-
kat Séllei Lászlóné Ilonka néni,
a város utcaneveirôl készült ki-
tûnô monográfia szerzôje érté-
kelte. Ilonka néni elmondta,
hogy a dolgozatok olvasása
egy nagy városnézô sétára em-
lékeztette, hiszen majd’ az egész
várost bejárta, és mindenütt fel-
hívták a figyelmét valami érde-
kességre, a séta közben persze - s
ez külön öröm - sok minden

másról is szó került. „Györffy
István is örült volna ennek a
szorgos gyûjtômunkának“ -
mondotta zárógondolatként. A
pályázaton résztvevôknek Do-
bos László alpolgármester nyúj-
totta át az emléklapokat és a
rangos pályamunkákért oda-
ítélt díjakat. A legjobb dolgoza-
tokért jutalomban részesültek a
Református Ált. Iskolából: Kis
Tímea 7., Fazekas Sándor 7. Ba-
logh Erika 4. oszt. tanulók, az
Arany János Ált. Iskolából:
Mészáros Henrietta,  Kiss Ildikó
7. z osztály, a Kováts Mihály

Ált. Iskolából: Lódi Zsuzsanna
8.a, Szarka Zsolt,  Vinics Zoltán,
Vályi Nagy Tímea 7. oszt. ta-
nulók. A Györffy I. Ált. Iskolá-
ból: Perge Szandra 8.c, Oros
Enikô 7.b, Kovács Anna 5.c, va-
lamint Kolostyák Zsuzsanna és
Halmai Balázs 4.c oszt. tanulók
írták a legsikeresebb dolgozato-
kat. Február 15-én a felsô tago-
zatos tanulók vetélkedtek, a
vetélkedô témája Györffy Ist-
ván élete és munkássága volt.
Helyezések az 5.-6. oszt. korcso-
portban: I. 6.a oszt. csapata,
II. 5.c, III. 6.c, a 7.-8. oszt. kor-
csoportban: I. 8.a oszt., II. 7.c,
III. 7.b. A szép eredményeket el-
ért tanulóknak és felkészítô ta-
náraiknak ezúton gratulálunk.

Túlélési költségvetés

Szélsôséges az idei tél
Folytatás az 1. oldalról

Györffy Napok
Folytatás az 1. oldalról
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Ott fejeztük be, hogy Né-
meth Mihály meglátása szerint
Jaltáról nem lehet azt monda-
ni, hogy szép város lenne, de
nagyon kellemes hely. Több ki-
rándulást  is  tettek,  többek
közt megnézték a gyôztes ha-
talmak 1945 februári jaltai ta-
lálkozójának helyszínét, a Li-
vadia kastélyt.

-  Több kastélyt  is  említet-
tél…

- Jaltában igazából nincs túl
sok látnivaló. Van egy felvonó
(libegô), egy kilátóház. Innen
az egész várost ,  a  kikötôt
gyönyörûen be lehet látni, és
nagyon jó kirándulásokat le-
het tenni. Az egyik látnivaló
a már említett Livadia palota.
A másik a Voroncov és a
Masszandra kastély. Három
különbözô stílusban épültek,
és egyik sem orosz. A Livadai
tipikus olasz, mintha Nápoly-
ban vagy Rómában lennél. A
Voroncov egy az egybe angol
vagy skót, a Masszandra pe-
dig teljes egészében francia.
Masszandra amúgy III. Sán-
dor cárnak volt a nyári rezi-
denciája. Van még egy nagyon
fontos látnivaló, ezt úgy hív-
ják,  hogy ‘Lasztocskino
knyezdo’ azaz Fecskefészek. A
kikötôben felfedeztük, hogy
kb. óránként indulnak hajók -
általában Szevasztopol végál-
lomással - nyugati irányba,
érintve néhány pontot. Kis ka-
tamarán hajóra szálltunk fel,
ennek az egyik állomása volt
a Fecskefészek. Nem más, mint
egy hatalmas kiugró szirt, a
tetején pedig egy nem túl nagy,
de rendkívül látványos kis
vár ,  vagy inkább bástya.

Ennyi az egész, de rendkívül
szép helyen van. Ha ez a Fecs-
kefészek mondjuk Olaszor-
szágban lenne, naponta turis-
ták tízezrei dongnák. Itt is
akadtak turisták belföldrôl, de
közel sem ilyen számba.
Amúgy ennek a bástyának, a
szép kilátón meg az építészeti
bravúron kívül semmi jelentô-
sége nem volt.

- Te Misi, az iskoláskorunk-
ból ismert, de a legendák ködé-
be burkolózó híres úttörôtábor
Artyek úgy tudom szintén itt
van valahol .

- Igen. Jaltától nem messze

van ,  ponto-
sabban volt
Artyek a vi-
lághírû úttö-
rôtábor ,  va-
lamikor való-
ban gyermek-
paradicsom.
Most már
semmi. Lát-
szanak ugyan
a faházak,  a
bungalók, de
teljesen bezár-
ták.  Lehet
vannak még
ma is mûködô
tengerparti ré-
szei ,  ahová
egy-két gye-
r e k c s a p a t o t
elhoznak ki-
rándulni,  de
régi fényében
e g y á l t a l á n
nem tündököl
már.  „Tábla
sem jelzi he-
lyét!“ - forgathatnám ki az
idézetet.

Visszatérve a kastélyokra. A
Voroncov kastély rendkívül
impozáns, tengerre futó lép-
csôk, hatalmas angolkert, pá-
zsit, gyep - nagyon szép. Öre-
gek otthona mûködik benne,
az épület gyönyörûen rendben
van. A harmadik látnivaló a
Masszandra kastély, ami fran-
cia stílusban épült. Simán el-
mehetne a Loire-menti kasté-
lyok közé, csak nincsen hozzá
folyó.  Azt már mondtam,
hogy III. Sándor cár nyári re-
zidenciája volt, ahhoz képest
elég eldugott helyen van. Az
odavezetô út - kb. öt kilomé-

terre van Jaltától - olyasmi
minôségû és forgalmú, mint
nálunk a tilalmasi. Semmi táb-
la nem jelzi, hogy hová vezet,
szerencsénkre dolgozott ott egy
pár útépítô, az ô segítségükkel
találtunk rá az épületre. Lát-
szik, hogy annak idején nem
akárki részére készült - gyö-
nyörû franciakert pompás
szobrokkal, igazán jó ízlésre
valló mûalkotásokkal. A kas-
télyban pedig festmény és kép-
kiállítás van a krími háború-
ról, illetve annak nagy ütkö-
zeteirôl. Egy idôs néni volt az
idegenvezetô, ô magyarázta el,
hogy a képeken éppen milyen
eseményt örökítettek meg.
Amúgy ha jól sejtem az a néni
egész nap csak unatkozhat,
mert kettônkön kívül látogató
egy fia se volt. Nem tudom mi-
ért nem hírelik egy kicsit job-
ban. Jaltától nem messze még
van egy látnivaló, a „Poljana
szkazok“, Mesék Mezeje,
amúgy erdô, de mezônek hív-
ják. Amikor mondtuk Olja né-
ninek, hogy oda indulunk, le
akart bennünket beszélni: az
gyerekeknek való, vidámpark.
De hát csak megnéztük. Na-
gyon érdekes és szerintem ab-
szolút nem vidámpark jellegû,
nem csak gyerekeknek való.

Szobrok mezeje az. Fából és
kôbôl faragott szobrok min-
denféle misztikus meg mesefigu-
ráról, az orosz népmesék ha-
gyományai alapján. Ott a Tél-
apó, az Erdô Szelleme, Nasz-
reddin Hodzsa, Baba Jaga - a
boszorkány. Másrészt meg kü-
lönbözô görbe tükröket is fel-
állítottak, abban nézegettük
magunkat mindenféle torz for-
mában.  Jókat  röhögtünk
amúgy meg egészen érdekes
volt.

-  T e k i n t v e ,  h o g y  a  k r í m i
b á n s á g  t e r ü l e t é n  j á r t u n k ,
mindeddig nem sok szó esett a
tatárokról,  a mohamedán mû-
emlékekrôl.

- Az egyik nap kirándulni
indultunk. Kicsit hosszabb tú-
ra volt, mert Jaltától 80-100
kilométerre (északi irányban)
fekszik a kánság egykori fôvá-
rosa, Bahcsiszeráj. Az odáig
vezetô útnak külön története
van. A buszpályaudvaron né-
zelôdtünk. Elég lehangoló volt
az eredmény, mert naponta két
buszjárat indul oda Jaltából,
de marha nagy kerülôvel. Jal-
tát úgy kell elképzelni, hogy
egy kb. 3 km-es sík terület a
tengerparton, és a város felé
magasodik egy ezeregynehány-
száz méter magas hegy, az Aj
Petri. De tényleg magasodik a
város felett, mint a fal. Idôjá-
rás szempontjából meghatáro-
zó, mert alig van esô, ha neki-
ered véletlenül, akkor is csak
pár percig tart, mert a hegyen
nem tud átjönni a felhô. Szó-
val lehet, hogy buszok azért
nem járnak sûrûbben, mert
Bahcsiszeráj az ott félreesô
hely, vagy azért mert át kelle-
ne hágni ezen a hegyen. Nem
tudom, de út az van. Jött is
egy hatvan körüli úriember le-
pusztult Zsigulival, mondja
„Taxi?“. A buszjegy ára kb. 12
hrivnya oda. Mennyiért vinne
el taxival? - kérdeztük. „Har-
mincért“ - mondta. Magyaráz-
ta megáll minden nevezetesség-
nél, az Ucsan Szu (tatár nyel-
ven „repülô víz“) azaz a víze-
sésnél, meg máshol is, van egy
nagyon jó kilátó, ott tudunk
fényképezni. Kicsit furcsa volt,
hogy az öregnek harminc hriv-
nyáért megéri, de ha harminc,
hát harminc. Útközben dumál-
gatott magában és sûrûn el-
mondta, hogy „bakszi“. A ko-
rábbi keleti utazásokon már
volt szerencsém megismerni a
baksist, ami borravalót jelent.
Megérkeztünk Bahcsiszerájba.
Marci elôvette a harminc hriv-
nyát, amikor át akarta adni,
az öreg olyat ordított, mint
egy vadállat, a feje meg olyan
lila lett mint a cékla. Kiderült,
hogy a fuvaríj nem harminc
hrivnya, hanem bakszi. De mi
az? Hát dollár! 

(folytatjuk) 

Elek György

Elrejtett rezidencia, „repülô víz“ és bakszi
Németh Mihály úti beszámolója Ukrajnáról (5. rész)

Pályázati felhívás
A Nagycsaládosok Karcagi

Egyesülete rajz pályázatot hir-
det az alábbi témakörben:

- kedvenc állatmesém.
Pályázni legfeljebb A/4-es

méretben lehet. Szabadon vá-
lasztott technikával készülhet-
nek a pályamûvek. 

Korcsoport: 5-6 év.
A munkákat 2005. február

21-ig várjuk névvel, lakcímmel,
életkor megjelölésével.

Címünk: Nagycsaládosok
Karcagi Egyesülete. 5300 Kar-
cag, Kossuth tér 14.

Sorsolás: 2005. március 1.
A nyertesek névsorát a Karca-
gi Hírmondóban közöljük.

Varga István 
NAKE elnök

Pályázati felhívás
A Nagycsaládosok Karcagi

Egyesülete rajz és vers pályázatot
hirdet az alábbi témakörökben:
- hogyan óvjuk városunkat, kör-

nyezetünk tisztaságát,
- miként képzelem a jövô közleke-

dését,
- a világûr meghódítása, élet a

Holdon.
Pályázni legfeljebb A/4-es mé-

retben lehet. Szabadon választott
technikát alkalmazhattok.

Korcsoport: 7-10 év, 11-14 év.
A munkákat 2005. február 21-ig

várjuk névvel, lakcímmel, életkor
megjelölésével.

Címünk: Nagycsaládosok Kar-
cagi Egyesülete. 5300 Karcag,
Kossuth tér 14.

Sorsolás: 2005. március 1. A
nyertesek névsorát a Karcagi Hír-
mondóban közöljük.

Varga István
NAKE elnök

III. Tavaszköszöntô
koncert

Karcag Városi
Sportcsarnok

2005. március 05. 19:00
Fellép:

CHROMA RT.
Pakolgép
Tequila

Belépô: 900 Ft.
Infó: 06-30-301-7471, 

06-20-397-7435

Fotókiállítás
A Karcagi 

Sportegyesület 
múltja és jelene

képekben.

A kiállítás 
megtekinthetô 

a Városi Sportcsarnok
galéria részében 

2005. február 28-ig.
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A múlt héten az iskola néhány
tanulója sítáborban vett részt,
amely Szlovákiában, a Magas-
Tátrában volt. Február 2-án, szer-
da reggel 7 órakor indultunk az
iskola elôl. Gyönyörû szerpenti-
nen vezetett utunk a magas, hó-
lepte hegycsúcsok között. Dél-
után kb. fél háromkor értünk
oda. Szállásunk egy völgyben
megbújó, hangulatos, fából ké-
szült kis panzió volt, amelyben
rajtunk kívül egy szlovák család
lakott.

3-4 ágyas szobákban helyez-
kedtünk el, majd egy kis idô
múlva elmentünk megnézni a
pályákat. Igazi sícentrum volt,
ahol a havas hegyoldalt szépen
elsimították, felvonókkal szerel-

ték fel a téli szórakozást kedve-
lôknek. Találtunk lankás, rövid
pályát az „ovisok” számára,
pontosan nekünk, kezdôknek
megfelelôt. Ezen kívül voltak
hosszabb és meredekebb lejtôk is.
Érdekes látványt nyújtott,
amint a szakadó hóesésben a
hegyoldal tele volt síelôkkel.
Mindegyik pályán sok – sok em-
ber gyakorolt. 6 pályához tá-
nyéros, egyhez pedig csákányos
felvonó tartozott. Este fôként bi-
liárdoztunk, beszélgettünk, ki –
ki, amit szeretett.

Másnap reggel fél kilenckor
megreggeliztünk, ezután kimen-

tünk a pályára. Délelôtt folyt az
oktatás, délután néhányan már
mehettünk egyedül is csúszni,
akik már tavaly is voltak.

Következô nap oktatónk, Bu-
gán Imre, mindenkivel lesiklott,
aki még elôzô nap nem ment. Aki-
nek sikerült az utasításait követ-
ve lecsúszni, az vehetett bérletet.

Minden reggel gimnasztikával
bemelegítettünk, hogy szokjuk a
léceket, botokat. Sokan vettek
közös bérleteket, amelyeket idôn-
ként cseréltek.

Vasárnap korábban volt a reg-
geli, hogy többet síelhessünk, hi-
szen 1 órakor indultunk haza.

Utunkon találkoztunk a
pusztítás nyomaival, amelyet a
természet végzett néhány hónapja

a Magas – Tátrában. Láttuk a
hatalmas kidôlt fákat.

Este kb. 7 órakor értünk haza.
Jó volt a tábor, de szerintem min-
denki örült annak, hogy itthon
vagyunk épen és egészségesen.

Mindannyiunk nevében szeret-
ném megköszönni a Városi Ön-
kormányzatnak, a Wesselényi
Sport- és Közalapítványnak,
akik anyagilag támogatták tá-
borunkat. Továbbá mindazok-
nak, akik segítettek a szervezés-
ben, lebonyolításban. Reméljük,
jövôre is mehetünk.

Tóth László Vajk
8. b. osztályos tanuló

Már a címbôl kiderül, Elek
György úgy tud újat, már elfele-
dettet, ismeretlent mondani ne-
künk, hogy nem idealizál. Meg-
döbbenünk, és magunk is kutatni
szeretnénk, eleink hogyan voltak
képesek az állandó háborúk biztos
veszteseiként újra életet teremteni.

Elek György pozitivista törté-
netíró, és mindent a térség paraszt-
sága-polgársága szemével néz:
amikor a tizenötéves háború utáni
újrakezdéstôl a Rákóczi-szabad-
ságharc idejét átívelve a szatmári
békekötés utáni újrakezdésig val-
latja meg a történelmet.

És semmi „hazafiaskodó“ eszmé-
nyítés: ég és föld a különbség a Rá-
kóczi hadnagya, a Tenkes kapitá-
nya és a „…tsak bújdosás vólt éle-
tünk…“ között. Szinte beleborzon-
gunk abba a tiszteletet követelô,
intô valóságba, ami elénk tárul a
tájon, ahol „Az Élet él és élni
akar.“

Elek György nem „vonalas“ be-
állítottságú, alázattal van az
anyaga iránt: mindent lesöpör az
asztalról, mielôtt szerkeszteni kezd
aprólékos, lelkiismeretes, szívós
gyûjtômunkával összehordott ki-
jegyzéseibôl. (Csak a bibliográfiája
139 hivatkozást tüntet fel.)

Ebben a könyvben hiába is ke-
resnénk az „áttüzesített hazaszere-
tetet“, a „jobbágymegmozdulások
igazolását“, vagy a fejedelem ne-
mes barokk pátoszát! De nem baj,
ha tudjuk - s tudja ezt Elek
György is. Az Emlékiratok tanú-
sága szerint is: II. Rákóczi Ferenc
valóban heroikus jellem volt, hôsi,
törhetetlen lélek, akinek a népsze-
retete még igaz volt: „minden csele-
kedetem célja kizárólag a szabad-
ság szeretete volt… hogy eleget te-
gyek köte lességemnek hazám
iránt.“ Avagy: „háborúról  van
szó,  amel lyel  szabadságainkat
akarjuk visszaszerezni.“

A tizenötéves háborúban (1591-
1606) elpusztulnak a falvak Kol-
bászszékben. A tárgyalt korból va-
ló személyes beszámolók közvet-
lensége érzelmileg hitelesítô, sokko-
ló. Ilyeneket olvashatunk: „Tököli
járás“, „hogy Karaffa Debrecenbe
kínzott“, „már a Jajhalmi veszede-
lemkor“, „a török Béts alól vissza
jövén minden életet elrontott“,
„Thököli az országot pusztítot-
t a“, stb. Az öreg tanú, Varga Ist-
ván hosszú életében háromszor
pusztult el és népesedett újból Kar-
cag: 1669-ben, újratelepült 1673-75
körül, 1691-92-ben a tatár elôl fu-
tott, megülték másodjára 1694-95-
ben, 1707-ben Rakamazra telepíti a
népet Rákóczi, harmadszor 1711-
ben ülték meg.

A túlélô határnevekhez kapcso-
lódó leírások azért jelentôsek, mert

képet adnak arról a tájról, ahol a
nagykunok éltek.

A második rész (Karcag város és
a Nagykunság története 1600-
1699-ig) elöljáróban kiemeli az elsô
jászkun fôkapitány, Keczer And-
rás (1610-1634) visszatelepítô, ki-
váltság-megerôsítô szerepét az
1610-es években. Egy adólajstrom
(1647) feltünteti, 15 nagykunsági
község létezik, közülük Karcagúj-
szállás a legnagyobb.

De e rész legnagyobb értéke az,
hogy érzékletesen felvázolja a
nagykunsági parasztvármegye vé-
dekezô, védô, rendôri szerepét. Elek
részletesen felfedi, hogyan felügyeli
a nemesi megye szabályzatával a
feladatokat. Megtudjuk: a hajdúk,
a végbeliek rendszeresen járták a
hódoltságot, ahol a lakók adóz-
tak a töröknek, aztán kétfelé: He-
ves megyének és I. Rákóczi György
fejedelemnek. Fényes bizonyíték a
végbeliek és a parasztvármegye
összecsapására az 1666-os jajhal-
mi veszedelem.

Az áldatlan állapotokat jellem-
zi az is, hogy II. Rákóczi György
erdélyi csapatai 1659-ben bevették
Balaszentmiklós (Törökszentmik-
lós) várát, és a várossal együtt fel-
égették. Szejdi Ahmed pasa vála-
szul feldúlja a fejedelemhû hajdú-
városokat.

Az egyik beszámoló felpana-
szolja: „sír a föld is utánok“ -
amikor Kara Musztafa nagyvezér
1683-ban Bécs elfoglalására vezé-
nyelte török szövetségesként Mu-
rad Giraj krími tatárjait. Ekkor
pusztul el végleg Karcagújszállás
környékén Bócsa, Asszonyszállás,
Ködszállás. 1685-ben ismét meglá-
togatta a tatár, de még 1697.
szeptember 12-én, a gyôzelmes zen-
tai csata másnapján is portyázó
tatár csapat rohanja meg az 1200
lelkes Karcagújszállást: „650 em-
bert és sok marhát hajtott el“, ez
volt a „karcagújszállási veszede-
lem“.

A Pentz-féle összeírás címû rész
legmegdöbbentôbb megállapítása:
1699-ben a Nagykunságon csak
Karcagújszálláson és Madarason
találtak lakosságot. Elek György
publikálja elôször az „egyetlen la-
kott“ nagykunsági település, Kar-
cagújszállás 70 gazdájának névso-
rát. A lakosság Elek becslése szerint
770 fô. 1701. július 4-én az Újszer-
zeményi Bizottság utasította a
kamarai szerveket, hogy a jászok
és a kunok kiváltságai semmisnek
tekintendôk.

Már az eddigiek alapján sejthet-
jük, a legterjedelmesebb, a Karcag a
Rákóczi-szabadságharcban címû
rész sem lehet más, mint „milyen a
történelem alulnézetben, hétközna-
pokban“. A Német Lovagrendet

Karcagújszálláson 1702. május 27-
én iktatják birtokba.

Elvetve a sablonokat, a tények
alapján ítélkezhetünk Bakó Ist-
ván kapitány „vitézlô“ hadszerve-
zésérôl, majd az 1704. június 28-i
karcagújszállási rác támadásról,
aztán az 1705. május 24-i kunhe-
gyesi, madarasi rác pusztításról. A
császáriak, Herbeville hadjárata
1705 ôszén, ami a zsibói gyôzel-
mükhöz vezetett, szintén megvisel-
te Karcagújszállást.

Elek megadja a szabadságharc-
ban fegyveres szolgálatot vállalt
katonák közül azoknak a neveit,
akik a mustrakönyvekben szere-
pelnek, s fôleg a nagykunsági pa-
rasztvármegye fegyveresei voltak;
a számuk 63 fô. Továbbá feltünteti
az 1703 és 1711 közötti karcagi fér-
filakosokat, a számuk 177 fô. Jel-
lemzi Károlyi Sándor 1705-ben írt
levele alapján Bakó István „kun-
sági ezernek“ nevezett lovascsapa-
tát: a csapat ekkor mindenféle
gyülevész katonákból állt. 1707
májusában Rákóczi Mónai Pált
(Thököly egykori ezredeskapitá-
nyát) nevezi ki kapitánynak, és
megbízza a nagykunságiak össze-
gyûjtésével, Rakamazra telepítésé-
vel. A rátestált Bakó-féle egység -
állapítja meg Elek György - „a z-
után sem tündökölt, sôt mint az
iratok sejtetik, egyre inkább bûnö-
zôk rejteke lett.“

Mivel Rabutin járása végképp
szétszórja a nagykunok maradé-
kát 1706-ban, 1707 ôszén és 1708
nyarán áttelepülnek a nagykun-
ságiak, de Elek György fontosnak
tartja megjegyezni - adatokkal bi-
zonyítva - „A falu 1709-ben sem
néptelenedett el. Mutatóba ugyan,
de akadtak benne emberek.“

A hazatérés 1711 tavaszán-nya-
rán történt, a négy létezô nagy-
kunsági települést (Madarast,
Kunhegyest, Túrkevét, Karcagot)
megülték. Tanulságos következte-
tést tesz a kutató: 1699 és 1711 kö-
zött 30 %-os a népességcsere!

Elek György munkája úttörô: a
jövôben bizonyára még nagyobb
egységbe, viszonylatokba helyezi
majd a nagykunsági eseményeket,
a fakszimilékkel, térképekkel teszi
vizuálisabbá fontos könyvét. De
így is „megszenvedjük“ - mûve ol-
vastán - a történelemmel való
szembesülést.

Ezért ott lenne a helye ennek a
sokkoló könyvnek a nagykunsági
iskolákban. A helytörténeti okta-
tásnak nem kellene hátrább szorul-
nia a sok reform áldozataként. Az
információszerzés technikájának
túlhangsúlyozása korábban szük-
ségeltetne még a hagyományalapú
érzelmi nevelés, gyökereink ismere-
te, hogy identitástudatunk, a múlt
tisztelete kialakuljon utódaink-
ban.

(Elek György: „… tsak bújdosás
vólt életünk…“ Karcag város és a
Nagykunság a 17. században és a
Rákóczi-szabadságharc idején
Karcag, 2004., 252. old.)

Rideg István

Kiskulcsosi síelôk ZdiarbanA felvilágosítás erejével hat
Elek György könyvérôl

Az elsô félév nehézségei
Kezdetben mindenki „tiszta lappal“ indul. Lassan jönnek a jó,

vagy éppen a rossz jegyek, amelyeket nem szívesen mutatunk
meg a szüleinknek. Ám amit muszáj, azt muszáj. Azután jön a
hatalmas fejmosás, jobb esetben pedig a büszkeség tölt el minket.
Az elején még a tanulás is egész gördülékenyen megy, de amire a
végére érnénk, kezdhetjük elölrôl az egészet. Nem mondanám,
hogy nehéz lenne egy jó jegyet szerezni, azonban nem kell elbíz-
nunk magunkat. Ugyanis a tanárok azt is tanulják a fôiskolán
(vagy az egyetemen), hogyan lehet lebuktatni a puskázókat, va-
lamint kiszúrni a felelôkkel. A dolgozatokhoz mindenki remegô
kézzel nyúl, és az is megesik néha, hogy a körzô elcsúszik a nagy
remegés közepette. Ennek különbözô következményei lehetnek
(pl.: kiszúrjuk vele a füzetünket) és akkor aztán minden tanár-
ban fel megy a pumpa. Tanulni nem könnyû, ezért aki jó jegyet
szeretne magának, annak bizony fel kell kötni a nadrágot ren-
desen. Ellenben vannak olyanok, akik megelégszenek rosszabb
osztályzattal, mint az ötös, vagy a négyes. Ôk a továbbtanu-
lásnál viszont nem túl sok jóra számíthatnak. Ellenben a derûs
gondolatok után, tekintsünk a jövôbe. Bizony elôttünk áll a
második félév, ami még az elsônél is keményebb lesz.

Cs. Kovács Éva
7. osztályos tanuló

Nagyon jó írás, sôt: kikerülhetetlen alapmunka, hiánypótló, tolulnak elém a
szavak, amikor a találó cím - „… tsak bújdosás vólt életünk…“ - olvastán
még egyszer végiggondolom a tartalmat. Ez a dolgozat az Alföld könyvek
sorozatának negyedik darabja: telitalálat. Pedig nem eseménytörténet: nem
azért vonzó, mert könnyen áttekinthetô, hanem azért, mert a felvilágosító
vállalkozás, mert a bôséges és pontosan, szabatosan kiválogatott korabeli
dokumentumokból, többnyire levelekbôl vett idézetek és a hozzáfûzött ér-
telmezések, értékelések szemléletessé, elevenné tudják tenni a tárgyalt kort.
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Február 18. péntek
Berek - Kiss. A. út

Február 19. szombat
Berek - Kiss. A. út

Február 20. vasárnap
Berek - Kiss. A. út

Február 21. hétfô
Oroszlán - Kórház úti

Február 22. kedd
Kígyó - Horváth F. út

Február 23. szerda
Berek - Kiss. A. út

Február 24. csütörtök
Berek - Kiss. A. út

Február 25. péntek
Betánia - Széchenyi sgt.

Gyógyszertári ügyelet
INGATLAN

Karcagon, a Vasút út
57. sz. alatt 1.000 m2-
es telken összkomfor-
tos, 100 m2-es családi
ház - vállalkozásra,
gazdálkodásra alkal-
mas nagy melléképü-
lettel - kedvezô áron
eladó vagy érték-
egyeztetéssel lakótele-
pi lakásra cserélhetô.
Érd.: 06-30-538-8805,
vagy 59-314-375.

Kg., Hunyadi u. 16.
sz. alatti ház eladó.
Karcagi vagy berek-
fürdôi kisebb ház,
vagy lakáscsere le-
hetséges. Tel.: 59-
311-477 (18 óra
után).

Mezônagymihályon
498 aranykorona
föld, sátortetôs ház +
egy hold udvar (gaz-
dálkodásra, vállalko-
zásra, építésre alkal-
mas) eladó, vagy
karcagi, berekfürdôi
igényes kis házra/la-

kásra cserélhetô.
Tel.: 49/701-901
vagy 59-311-477 (18
óra után).

VEGYES
Transzcendentális
Meditáció! Hatékony
problémamegoldó
képesség, tudato-
sabb élet. Tel: 59-
313-284, www.tmin-
fo.hu

A PÉNZ HÁZHOZ
MEGY! Otthonában
2 órás elfoglaltság-
gal komoly jövede-
lemkiegészítéshez
juthat. Hívjon és
megbeszéljük! 06-
70-362-7079.

FIGYELEM! Még tart
a bálás ruha végki-
árusítás a Bíróság
mögött a Városudvar-
ban minden nap 8-15
óráig. Minden darab
50-100 Ft/db áron,
géprongy 100 Ft/kg.
Tel.: 59-312-067, 06-
30-418-3201.

A LÉLEK TÁPLÁ-
LÉKA! Természet-
gyógyászat, Feng-
shi, ezoterika, lelki
témájú könyvek,
meditációs kazetták
minden szombaton
a piaccsarnokban
8-12 óráig. Kíván-
ságra megrendelé-
sek rövid határidô-
re! Szeretettel vá-
rom vásárlóimat!

GÉPJÁRMÛ
1.000 Ft a használt
akkumulátorért, ha
újat vásárol! Nyitva:
hétköznap 8-17 órá-
ig, szombaton 8-12
óráig. Cím: Kg., Kos-
suth L. u. 22. Tel.:
06-30-255-6742.

Megvételre keresek
Csepel, Pannónia,
Mátra, BMG egyéb
régi motorkerékpárt
és alkatrészeit roncs
állapotban is. Tel.:
06-30-9639-942.

Apróhirdetés

Az apróhirdetés
csak 200 Ft

a Karcagi
Hírmondóban

Kisújszállási Kossuth DSE -
Karcagi SE 60:91 (4:29, 27:12,
10:35, 19:15)

Karcagi SE: Fekete T. (23),
Kovács Zs. (20), Budai Cs. (2),
Kovács M. (26),  Domján P.
Csere: Kompanek D., Béres B.
(2), Székely A. (12), Domján S.,
Popovics S. (6), Ámon N.

Karcagi SE - Szolnoki VSI
40:39 (10:10, 6:21, 13:2, 11:6)

Karcagi SE: Fekete T. (7),
Kovács Zs. (10), Budai Cs.,
Kovács M. (15),  Domján P.
Csere: Kompanek D., Béres B.,

Székely A. (8), Domján S., Po-
povics S., Ámon N.

Edzô: Fodor Csaba.
Bemutatkoztak a Karcagi

SE kosárlabda szakosztályá-
nak utánpótlás csapatai. A fi-
úk a  k isú jszál lás iakat
könnyedén, a szolnokiakat vi-
szont csak nagy küzdelemben,
izgalmas végjátékot követôen
tudták legyôzni. Folytatás a
visszavágókkal a közeljövô-
ben, gyôzelem esetén tovább-
jutnak a „kis kosarasok“ a
megyei döntôbe.

Megújult a Mikro-hitel
2005. február 14-tôl új, kedvezôbb feltételekkel

vehetô igénybe a mikro-hitel.
A hitel célja:
Gépek, berendezések, eszközök és más beruházások finanszí-
rozása: a már meglévô üzleti tulajdon vagy bérelt infrastruk-
túra bôvítése és/vagy fejlesztése, illetve forgóeszközök biztosí-
tása.
A forgóeszköz finanszírozás a felsô hitelösszeg 50 %-a lehet.
A hitel összege: max. 5 millió Ft.
Futamidô: 3 millió Ft hitelösszegig 3 év
3 millió - 5 millió Ft között max. 5 év
Saját erô: az igényelt hitelösszeg 20 %-a.
A korábbi utófinanszírozás helyett a hitel 50 %-a a késôbbi
elszámolás kötelezettsége mellett elôfinanszírozható.
Türelmi idô: 6 hónap (csak a tôketörlesztésre vonatkozik,
kamattörlesztésre nem adható).
Kamat: a mindenkor érvényes jegybanki alapkamat, jelenleg 9 %.
Biztosíték: legalább a hitelösszeg 150 %-át kell fedeznie. (A
fedezet mértéke függ az adósminôsítéstôl.)
A mikro-hitelt kezdô vállalkozó, illetve vállalkozás is igény-
be veheti.
2005. február 16-án megjelentek a Gazdasági
Versenyképesség Operatív Program (EU) pályázatai is. 

Információ kérhetô: J.-N.-Sz. Megyei Gazdaságfejlesztô Kht.
Karcagi Iroda. 5300 Karcag, Kossuth tér 14. fsz. 6. Tel.:
59/500-140, 500-141, 06-20-957-15-88.

Kosárlabda megyei serdülô fiú
bajnokság

„B“ csoport

A Karcagi Sport Egyesület
Rally-Cross szakosztálya 2005.
február 12-én Üllôn a VASAD-
RINGEN országos pontszerzô
SUZUKI et KOMI kupa-soro-
zat nyitó futamán vett részt. A
havas, jeges pályán egész na-
pos hóesésben zajlottak a futa-
mok. 99 versenyzô állt rajthoz
különbözô kategóriákban.
Csapatunk mind az abszolút,
mind az 1.600 cm3-es kategóri-
ában érdekelt volt, ahol 2-2 fu-
tamot összesítettek. Az elsô fu-
tam után 2 mp-es elônnyel ve-
zettük a mezônyt. Sajnos a
második futam közben elég
volt egy kis figyelmetlenség,
jött a kicsúszás, mely 4 mp-es
hátrányt jelentett. Úgy érzem
így sincs szégyenkeznivalónk,
mivel az elsô helyezettôl csak
egy másodperccel lemaradva, a
kategória III. helyezését, az ab-
szolút kategória IV. helyezését
tudhatjuk magunkénak. Így a

kupa-sorozat elsô fordulója
után 6 ponttal állunk. A soro-
zat következô idôpontja: ápri-
lis 16. Terveink szerint március
13-án a KUNMADARAS-RIN-
GEN pályaavató  futamot
rendezünk a Debreceni Rally-
Sprint szakosztállyal közösen.
Eddig közel 100 autós jelezte
részvételét.

Pallagi Imre

A sok mérkôzést és csatát
megélt karcagi sportcsarnok
szombaton más fajta rendez-
vénynek adott  ot thont .  A
Karcagi Sportegyesület 60 éves
jubileumának tiszteletére ren-
dezett jótékonysági sport bá-
lon megjelentek a régmúlt és a
jelen sportolói, sportvezetôi,
szponzorok és sportkedvelôk
népes tábora. A hangulatos
rendezvény elsô felvonásaként
a Kék Duna keringô dallamá-
ra a Szentannai Sámuel Mezô-
gazdasági Szakközépiskola
tanulói  nyitó táncot adtak
elô,  majd Kele János,  a
Györffy István Általános Is-
kola tanulója „Óda a sport-
ról“ címû szavalatot  adott
elô. Ezután a Biljana Tánccso-
port igazán vérpezsdítô ritmu-
sú táncot mutatott be, majd
Szepesi Tibor, az önkormány-
zat sportreferense köszöntötte
a megjelenteket, Varga Mihály
országgyûlési képviselôt, dr.
Fazekas Sándort,  városunk
polgármesterét, a rendezvény
védnökeit; a Karcagi Sport-
egyesület elnökét és Szlatényi
Györgyöt, az MDSZ fôtitká-

rát, valamint Czene Attilát,
az atlantai úszó olimpiai baj-
nokot .  Ezután dr .  Fazekas
Sándor ismertette a 60 éves
Karcagi Sportegyesület eredmé-
nyeit, amely nemcsak város-
unk rangját emeli, hanem me-
gyei és országos szinten is kép-
viseli. A hat évtizedes egyesü-
let életét röviden ismertette és
további sportsikereket kívánt,
hogy a jövôben is  hasonló
eredményeket érjenek el, majd
a bált megnyitotta. Az 1945-
ben alakult sportegyesületben
sikeres és eredményes munkát
végzett sportvezetôket tüntet-
tek ki.  Elsônek a birkózós-
portban elért eredményeket id.
Kurucz István, a labdarúgás-
ban nyújtott teljesítményért
Székely János, a kosárlabda-
és tornasportban Mikola Mik-
lósné, a sakkban és kosárlab-
dában kiemelkedô tevékenysé-
get nyújtó Wolf Györgynek, a
tá j futó  sportban Lévai
Kálmán, Karcag sportjában -
mint városi sportfelügyelô -
Simon Pál, a sakkcsapatnál
Fodor István, az egyesületi
munkában B. Nagy Kálmán és

végül a kosárlabdában, labda-
rúgásban és a sportegyesület-
ben végzett munkájáért Szaba-
dos László vehette át a jubile-
umi emléklapot. Ezután Szôke
András humorista szórakoz-
tatta a megjelenteket, majd a
vacsorát követôen a Pop-Sec-
ret együttese gondoskodott a
jó hangulatról.  A késô esti
órákban árverésre került sor,
ahol felajánlásra került töb-
bek között az atlantai olimpi-
ai vívócsapat által dedikált
labda, a nôi kézilabdacsapat
EB-n szerepelt játékosainak
ajándékcsomagja, valamint a
Schmitt Pál által felajánlott
1992. olimpiai fogadalomtéte-
lének ezüsttel borított tartója.
Ezután Karcagi Nagy Zoltán
nótaestje következett és utána
értékes díjakat sorsoltak ki
tombolán. Az emeleti galérián
az érdeklôdôk megtekinthették
Kálmán Imréné által berende-
zett régi és új fotók, képek, dí-
jak, oklevelek, serlegek, zász-
lók, sportmezek stb. össze-
gyûjtött kiállítását. 

Bosnyák Imre

- Karcag Városi Önkormányzata,
- Karcag Városi Önkormányzat Városgond-

noksága, Zsolnai Lajos igazgató és munka-
társai,

- Városi Sportcsarnok, Kálmán Imréné és
munkatársai,

- Sárga Ház Vendéglô, Nagy János vállalko-
zó és munkatársai,

- Györffy István Általános Iskola,
- Varró István Szakiskola, Szakközépiskola

és Kollégium, 
- BF-Security Bt.
- Baranyai Imre és Szabó Imre vállalkozók,
- KSE Labdarúgó Baráti Kör,
- Lugas Étterem,
- Nagykun Víz- és Csatornamû Kft.

Sportbál a Sportcsarnokban

A Karcagi Sportegyesület megköszöni a fennállásának 60. évfordulójára rendezett Sportbál
megszervezéséhez, lebonyolításához nyújtott segítséget:

KOKO-TEAM HÍREK
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Anyakönyvi hírek
Házasságkötés

Február 11.
Bakó Natasa -  Jóni János
Február 12.
Borók Anita - Tôkés Tibor
Takács Anasztázia - Koszta
József

Születés

Vincze Viktória és Hopka
Sándor
Kg., Kórház u. 8/d. Gergô

Halálozás

Kurimai Andor
Kg., Szabó J. u. 28. (1928.)

Ordas Istvánné (Tyukodi
Emma)

Kg., Villamos u. 54. (1931.)
Szarka Lajos

Kg., Tanya 181. (1942.)
Petô István

Kg., Rokkantkert 13122. 
(1955.)

Pintér János
Kg., Halom u. 13. (1933.)

Németh Andrásné (Györfi
Julianna)

Kg., Vasút u. 11. (1924.)
Marosfôi Jánosné (Rabutin
Margit)

Kg., Liget u. 33. (1905.)
Sarkadi Imre

Kg., Baross u. 36. (1926.)

Mozimûsor
Február 18. péntek

Kezdés: 20 óra
Kidobós - Sok flúg
disznót gyôz -
Dodgeball
Amerikai vígjáték
12 év alatt
megtekintése
nagykorú felügyelete
mellett ajánlott

Február 19. szombat
Világszám
Magyar film.
12 év alatt
megtekintése
nagykorú felügyelete
mellett ajánlott

Február 22. kedd
Miskolci Boniésklájd
Magyar film
12 év alatt
megtekintése
nagykorú felügyelete
mellett ajánlott

Február 25. péntek
Godsend - A
teremtés klinikája
Feliratos amerikai-
kanadai film
16 éven aluliak
számára nem ajánlott
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2005. február 18. péntek

18.00 Mûsorajánlat
18.05 Lovasbál 2005
19.10 A Szentennai Sámuel Mg-i

Szakközépiskola
Szalagavató ünnepsége

20.35 Önkormányzati ülés
közvetítés felvételrôl a
Városházáról

2005. február 22. kedd

18.00 Mûsorajánlat
18.05 Jöjjetek hozzám

istentisztelet közvetítése
felvételrôl

19.05 Kaleidoszkóp
JNSZ-megyei híradó

19.40 Györffy Néptáncgála
21.30 Hálózat – az E-on mûsora

2005. február 24. csütörtök
18.00 Mûsorajánlat
18.05 Sportbál 2005
19.05 Györffy Napok 

- Megnyitó
- Helytörténeti pályázatok
értékelése

20.05 A Varró István
Szakközépiskola 
Szalagavató Ünnepsége

A többi idôpontban a lakosság
szolgálatában mûködô Képújság, és

helyi hírmûsor látható 
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AZ ÖN HELYI TELEVÍZIÓJA

06 20 / 472-6237
E-mail:   karcagtv@mailbox.hu        Internet:  http://karcagtv.uw.hu

Február 8-án a kora délutá-
ni órákban a Torony ABC-bôl
érkezett bejelentés, miszerint
bolti lopás történt, a tolvajt
a helyszínen visszatartják. A
rendôrök intézkedésük során
két fiatal Déli Külvárosi nôt
állítottak elô. Meghallgatá-
suk során kiderült, hogy az
üzletben a fiatalabbik vásár-
lást színlelve egy 773 Ft értékû
Dove deo stiftet tulajdonított
el, amit az intézkedés során
meg is találtak és az üzletnek
visszaadtak, így a kár megté-
rült. Az ügyben a tolvaj ellen
szabálysértési eljárás indult.

„Kamatos pénz… 
önbíráskodás“

Február 9-én a  délutáni
órákban egy Déli külvárosi
asszony személyesen tett beje-
lentést a Rendôrkapitánysá-
gon, hogy délelôtt - a lakása
elôtt az utcán - egy általa is-
mert és becenéven meg is neve-
zett nô bántalmazta, mert a
korábban kölcsön kért pénzt
eddig nem adta meg. A felje-
lentô elmondása szerint az el-
múlt hónapban kért 40.000
Ft-ot az asszonytól azzal a
feltétellel, hogy azt 20.000 Ft
kamattal együtt megadja, ezt
azonban a mai napig nem tet-
te meg. A délelôtt folyamán a
lakásánál megjelent a „köl-
csönt folyósító“ asszony, és a
bejelentôt kihívta az utcára,
majd követelte a pénzét. Mivel
nem kapta meg, a bejelentôt -
aki egyébként veszélyeztetett
terhes - hajánál fogva megci-
bálta, amitôl az a földre esett,

majd a földön fekvô asszonyt
öt esetben meg is rúgta, amitôl
könnyû sérüléseket szenvedett.
A rendôrök megállapították a
kölcsönt folyósító személy ki-
létét, aki kihallgatása során
elmondta, hogy a bejelentô
két hónapja 20.000 Ft érték-
ben ruhanemût vásárolt tôle
és a mai napon azért kereste
fel, hogy ebbôl az összegbôl
törlesszen. Az ügyben önbírás-
kodás bûntett és könnyû testi
sértés vétség elkövetésének
megalapozott gyanúja miatt
büntetô eljárás van folyamat-
ban.

Február 11-én a délutáni
órákban egy helyi lakos tett
bejelentést, hogy a házuk fa-
lának egy személygépkocsi ne-
kiütközött és a fal megsérült.
A balesetet egy nagyhegyesi fi-
atal nô okozta, aki személy-
gépkocsi jával  a  városköz-
pont irányából a 4. sz. fkl. út
irányába közlekedett a Püs-
pökladányi  ú ton .  A  ba l ra
ívelô kanyarban - mivel nem
az út- és látási viszonyoknak
megfelelôen vezette a jármûvét
- megcsúszott és a jobb oldal-
ra sodródott, majd az autó
bal hátulja a lakóház udva-
rán lévô mûhely falának üt-
között, aminek következtében
a  f a l  a z  a b l a k  a l a t t  t e l j e s
hosszában megrepedt. A bal-
eset következtében személyi sé-
rülés nem történt, az autóban
utas nem tartózkodott. A sze-
mélygépkocsiban kb. 70.000
Ft,  míg az épületben kb.
20.000 Ft anyagi kár keletke-
zett.

Labdarúgás

Elôkészületi mérkôzés

Február 19-20-án a Városi
Sportcsarnokban megyei Kis-
pályás Teremlabdarúgó Tornát
rendeznek. A pénzdíjas torná-
ra február 10-ig lehetett nevez-
ni. A nevezési díj csapatonként
20.000 Ft. Az I. helyezésért
100.000 Ft + serleg, a II. hely-
ezését 50.000 Ft + serleg, a III.
helyezésért 30.000 Ft + serleg
jár. Különdíjak: gólkirály, leg-

jobb mezônyjátékos és legjobb
kapus. 

A tornára az elsô 24 csapat
nevezését tudják elfogadni. A
lebonyolítás a korábbi megszo-
kott szabályrendszer szerint
történik.

A tornával kapcsolatos in-
formációkat  Labonc János
szervezôtôl lehet kérni. 

B. I. 

Karcag - Túrkeve 6:0 (3:0)
Karcag, 100 nézô. Jv.: Szé-

kely.
Karcag:  Szabó,  Békési ,

Orosz, Vadicska, Kádár, Ba-
logh, Trencsényi, Ulveczki,
Nagy I., Domokos, Nagy M. 

Csere: Ramos, Tóth L., Ke-
mecsi.

Edzô: Varga Zsolt.
Aránylag egy jól elôkészített

pályán több góllal is gyôzhe-
tett volna csapatunk. A ven-
dégcsapat lelkes játéka kevés-
nek bizonyult a gyôzelemhez.

Góllövôk: Vadicska (2), Ba-
logh (2), Kádár, Nagy M.

B. I.

Csapatunk folytatja az el-
múlt évbeli jó szereplését a me-
gyei I. osztályú sakkcsapatbaj-
nokságban. A február 13-án le-
játszott hetedik fordulóban 5:5,
4:5 arányban legyôztük Kun-
madaras csapatát. A vendégek
némi késedelemben voltak, de ez
nem befolyásolta a mérkôzés ba-
ráti hangulatát, annak ellenére,
hogy éles partikban bôvelkedett
a küzdelem. Rab János kisebb
meglepetésre, de teljesen megérde-
melten nyert NB. II-es partnere
ellen. Vizkeleti Pál a tôle meg-
szokott éles játékkal megoldha-
tatlan probléma elé állította el-
lenfelét, aki vesztett állásban
túllépte a gondolkodási idôt.
Dr. Kozák Ottó szépen kihasz-
nálta az ellenfél megnyitási pon-
tatlanságát és hozta az egy
pontot. Végül Egyed Gábor igen
hullámzó partiban, de a kriti-
kus állásban jobban eligazodva

megnyerte a partit. Egyed Zsolt
békésen megosztozott az elsô
táblán az egy ponton. Ugyan-
csak döntetlent ért el László Bé-
la, aki sötéttel könnyen kie-
gyenlített. Thiele Balázs kissé
elônyös állásban egyezett meg a
döntetlenben.  Csapatunk való-
színû, hogy tartja elôkelô har-
madik helyezését a tabellán. 

A városi egyéni versenyünk a
negyedik fordulónál tart. A for-
duló most sem múlt el meglepetés
nélkül. Puha Péter szerencsésen
ugyan, de nyert Sebôk István el-
len. Az elmaradt partik miatt a
verseny áttekinthetetlen, csak a
beiktatott napokon lejátszott
partik után lehet az állást is-
mertetni. A legközelebbi mérkô-
zést a következô vasárnap Haj-
dúböszörményben tartják az
NB. II-ben.

Fodor István

Megyei I. osztályú Sakkcsapat-
bajnokság

Farsang Kupa 2005.

Bajnoki rajt elôtt
Január 11-én kezdték el a nôi kézilabdázóink a felkészülést

az új bajnoki szezonra. Amint azt Sütô Imrétôl, a csapat edzô-
jétôl megtudtuk, négyen bajlódnak sérüléssel (Varga Petra,
Szabó Dorottya, Patócs Vivien és Való Marietta). Többségük
mûtéten esett át és nagy valószínûséggel az egész szezonra kies-
tek a játékból. A hiányzókat ifjúsági játékosokkal pótolják,
de szóba került egy-két idôsebb játékos leigazolása is. A bajno-
ki rajtra február 27-én Tiszaföldváron kerül sor. Az ellenfelek a
bajnokságban vezetô Tiszaföldvár és Mezôtúr lesz. Az elsô ha-
zai mérkôzésekre majd március 13-án a Sportcsarnokban kerül
sor. Bajnoki célkitûzésük, hogy az ôszi harmadik helyezést fe-
lülmúlják és az elsô vagy második helyen végezzenek. 


